[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 05 августа 2024 года № 14-62
О внесении изменений в решение Совета депутатов Широкоуступского МО Калининского МР Саратовской области от 14.03.2022 г. № 75-162 «Об утверждении Положения о поощрении муниципального служащего и порядке его применения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании поступившего протеста прокуратуры от 22.07.2024 г. №20-05-2024, руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Широкоуступского МО Калининского МР Саратовской области от 14.03.2022 г. № 75-162 «Об утверждении Положения о поощрении муниципального служащего и порядке его применения»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 в решении изложить в новой редакции следующего содержания:

«3 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).»

1.2. Дополнить решение пунктом 4 следующего содержания:
«4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.»

1.3.Пункт 2.1. в положении о видах поощрения муниципального служащего и порядке его применения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.1. Видами поощрения муниципального служащего являются:

- объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

- награждение почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

- иные вид поощрения в соответствии федеральными законами.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Широкоуступского МО                                              А.П. Ковылин